
2024 年 1 月吉日 

新春マスターズ 2024 大阪会場 

 チーム責任者・参加選手の皆様へ 

新春マスターズ実行委員会 

 

日本マスターズ水泳協会公式アプリ 

「JAPURI」がご利用できます！ 

新春マスターズスイムミート 2024大阪会場では、日本マスターズ水泳協会公式アプリ「JAPURI」

のテスト運用に協力いたします。このアプリは、競技進行状況や招集状況が表示されるなど、選手

の皆様が安心して大会に参加できることを目的に日本マスターズ水泳協会が作成を進めております。 

このテストにご協力いただける方は、以下の「「取り扱い説明」をご覧の上、アプリのインストール

を大会当日までに完了いただきますよう宜しくお願い致します。 

なお、アプリ利用にあたり、協会ホーム・ページでの「会員ログイン」時に入力するＩＤもしく

はメールアドレスと設定したパスワードが必要となります。個人 ID・パスワードがわからない方は

お早めに協会へお問い合わせください。問い合わせ先詳細は、以下ご確認ください。 

また、大会受付にて、アプリに関する質問や使用しての感想などをお伺いし、今後の開発の参考

にさせていただきます。是非ともテストへのご参加ご協力をお願いいたします。 

 

[競技会サポートアプリ 

「JAPURI（ジャプリ）」] 

 

 

[アプリ取り扱い説明] 

1.インストール 

  以下の QR コードよりアプリのインストールをお願いします。 

    ＜スマホが iOS の方＞          ＜スマホが Android の方＞ 

     アイフォンと言われるスマホです。    アイフォン以外のスマホです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.ログイン 

     アプリダウンロードが完了すると、左のアプリが画面に表示されます。アプリをタップ

（押す）すると、ログインページが開きます。（下記画像参照） 

協会ホームページの「会員ページ」ログイン時に使用する個人 ID またはメールアドレ 

スとパスワードを入力してください。 

<ログイン画面> 

① 日本マスターズ水泳協会ホームページ「会員ページ Login」

に必要な ID もしくはメールアドレスを入力します。 

ID は登録カード記載されております。 

② 設定されたパスワードを入力してください。 

※個人 ID・パスワードがわからない場合は、 

以下お問い合わせ URL からお問い合わせください。   

お問い合わせ URL「 「 https://www.masters-swim.or.jp/contact.php  

                 ご不明な方は、お早めの問い合わせをお願いします。 

 

 ＜重要＞ iOS（アイフォン）のスマホをご利用の方へ 

「 「アプリ初回起動時に、「JAPURI」は通知を送信します。よろしいですか？」 

というメッセージが表示されます。（右画面参照） 

 表示されましたら「許可」を選択いただきますようよろしくお願いします。 

 

3.画面イメージ 

＜トップページ＞         

     

                 協会ホーム・ページの「お知らせ」を表示します。 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

①  

②  

https://www.masters-swim.or.jp/contact.php


＜大会情報＞ 

   大会情報をタップすると、     開催日をタップすると、 

    出場する大会名が表示されます。  出場する大会会場・期間 

    

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

                                                        

                                  

                                   Youtube 配信を 

予定しておりますが 

中止もしくは競技開 

始後の配信になる場 

合がございます。 

                                    

 

  ＜大会通知＞ 

                   大会当日以外は、「本日出場予定の大会はありません」 

                   と表示されます。 

                   大会当日は、「現在泳いでいるレースを確認」「現在招集 

中のレースを確認」「大会からのお知らせ」が表示され 

ます。 

「現在泳いでいるレースを確認」を押すと… 

ボタン操作した時間に行われているレース種目および 

組が表示されます。 

「現在招集中のレースを確認」を押すと… 

ボタン操作した時間におこなわれている招集の種目 

および組が表示されます。の種目と組を表示します。 

                   「大会からのお知らせ」を押すと… 

                    大会開催要項が表示されます。 

                   ※ご注意 

                    通信回線状況等により遅れが発生する場合がございま 

すのでご注意ください。 

※上記は２日間参加の場合の表示 

 となります。 

出場が１日の場合は、参加する 

日程のみ表示されます。 

こちらに、 
開催日に出場する
全ての種目(ﾘﾚｰ含)
の組・レーン・予定
時刻が表示されま
す。 

現在泳いでいるレースを確認 

現在招集中のレースを確認 

大会からのお知らせ 



  ＜登録カード＞ 

 

ジャパンマスターズ登録カードが表示されます。 

                賞状受け取りの際に QR コードをかざしていただく 

                と賞状受け取りができます。 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本アプリは、ベータ版（テスト運用）としてリリースしております。 

様々な機能を追加することで、マスターズスイマーのサポートアプリとして活用いただけるよう開

発を進めてまいります。是非、皆様のご意見やご要望をお聞かせください。 

ご意見・ご要望等は大会受付までおねがいします。 

なお、ご質問についてはわかる範囲でお答えさせていただきます。ご了承ください。 


